

## اخبار

### همراهی فدرر

### در المپیک با دختر کوکابینی!

تنیس‌باز شماره ۳ جهان قصد دارد در بازی‌های ریو ۲۰۱۶ همراه با مارتینا هینگیس در مسابقات ۲ نفره مختلط شرکت کند. پیش از این فدرر و هینگیس در بازی‌های بریزبین در یک تیم با هم همکاری کرده‌اند. هینگیس پیش از این به فدرر درخواست بازی با هم در المپیک ریو را داده بود و منتظر جواب از جانب او بود. اکنون یکی از روزنامه‌های سوئیس اعلام کرد این تصمیم گرفته شده که هینگیس با فدرر بازی کند. فدرر همچنین قرار است در دو نفره مردان همراه با استن واورینکا بازی کند. واورینکا تنیس باز شماره ۴ جهان است که یازدهم مقام در ATP دارد. سوئین لوتی، سرمربی تیم دیویس کاپ سوئیس، اعلام کرده است هدف تیم سوئیس در المپیک ۲۰۱۶ ریو کسب همه مدال‌های طلا است. او در این باره گفت: چرا که نه، همیشه می‌توانیم آرزو کنیم. هینگیس در مسابقات ۲ نفره زنان همراه با بیلیندا بنیچیک مسابقه خواهد داد. بنیچ در مسابقه دو نفره مختلط همراه با واورینکا بازی خواهد کرد. هینگیس در مسابقات ویمبلدون ۲۰۰۷ به دلیل مثبت شدن تست دوپینگ بر اثر استفاده از نوعی متابولیت کولکائین و آسپیدیدگی، ۲ سال محروم شد و تنیس را کنار گذاشت.

### ■ ■ ■

### وضعیت مساعد فریدون قنبری با وجود اصابت ۴ گلوله به او

دبیر هیات کشتی استان کرمانشاه از اصابت ۴ گلوله به ملی‌پوش سابق کشتی در شهرستان صحنه خبر داد و با این وجود حال وی را رضایت بخش عنوان کرد. وی درباره حمله فرد با افراد ناشناس به فریدون قنبری ملی‌پوش سابق کشتی ایران و تیراندازی به سمت وی اظهار کرد: فریدون قنبری، ملی‌پوش باسابقه کشتی کشور، عمر روز دوشنبه ۱۶ آذرماه در حالی که مشغول رانندگی در خیابان‌های شهر صحنه بود، توسط افراد ناشناس مورد اصابت گلوله قرار گرفت. وی ادامه داد: با توجه به شدت جراحاتی که بر اثر اصابت چندین گلوله به فریدون قنبری وارد شد، سریعاً او را به بیمارستان طالقانی شهر کرمانشاه انتقال می‌دهند. وی در حال حاضر در بیمارستان طالقانی شهر کرمانشاه بستری است و مراحل درمان خود را طی می‌کند. دکتر فرشید رئیس، رئیس بیمارستان طالقانی کرمانشاه نیز در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: یک گلوله به کتف چپ، یک گلوله به صورت و ۲ گلوله به کف دو دست فریدون قنبری اصابت کرده است اما با این وجود حال قنبری رضایت‌بخش است. همچنین فرزاد پورنظری، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی نیروی انتظامی استان کرمانشاه نیز در گفت‌وگو با ایسنا در این باره خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی بلافاصله تحقیقات خود را برای دستگیری عامل یا عاملان این تیراندازی آغاز کرده و هنوز علت این حادثه مشخص نیست. فریدون قنبری مدال طلای آسیا و جوانان جهان را در کارنامه خود دارد و در مسابقات جهانی ۲۰۰۳ نیویورک عضو تیم ملی ایران بود.

### خسروی: گرفتن تست دوپینگ از داوران عمل غیر قانونی است

داور بین‌المللی سابق فوتبال ایران گفت:

گرفتن تست دوپینگ از داوران عمل غیرقانونی و غیراخلاقی است و ممکن است با توییح از سوی فیفا و AFC مواجه شویم. علی خسروی اظهار داشت: آن‌طور که یک روزنامه ورزشی نوشته است قرار است با دستور اسدی دبیر فدراسیون فوتبال به مسعود عنایت رئیس دیارتمن دآوری از داوران و کمک داوران فوتبال ایران برای اولین بار تست دوپینگ گرفته شود. اتفاقی که در هیچ کجای دنیا مرسوم نیست. وی ادامه داد: حدود ۲ سال پیش در کنگره فیفا اعلام شد به طور آزمایشی از داوران تست دوپینگ گرفته شود که هاشمیان رئیس وقت کمیته پزشکی فدراسیون این موضوع را به طور تلویحی تأیید کرد اما کمیته داوران فیفا با این مساله موافق نبود که از داوران تست دوپینگ گرفته شود زیرا آنها می‌گفتند حرمت داور در فوتبال بسیار زیاد است و اگر دآوری تست دوپینگش مثبت اعلام شود این برای جامعه دآوری خوب نیست. خسروی تصریح کرد: به همین دلیل فیفا تصمیم به تغییر تست آمادگی جسمانی داوران گرفت و تست کوپر تبدیل به تست فیفا شد و اکنون هم قرار است تست فیفا تبدیل به تست بیوپو شود تا یک داور همانند یک دونده دوی مارتن آدامگی جسمانی داشته باشد زیرا گاهی یک داور مجبور است در یک مسابقه دوازده کیلومتر بدود. داور بین‌المللی سابق فوتبال ایران اظهار داشت: گرفتن تست دوپینگ از داوران عمل غیرقانونی و غیراخلاقی است و ممکن است با توییح از سوی فیفا و AFC مواجه شویم ضمن اینکه من از اعضای کمیته داوران پرسیدم ولی هیچ کدام آنها خبر از تست گرفتن تست دوپینگ از داوران نداشتند و اگر قرار باشد تست دوپینگی هم از داوران گرفته شود باید کمیتهٔ داوران آن را تصویب کند نه اینکه دیار تمّان رأساً چنین کاری انجام دهد.

## پایان تونی

مسوولان باشگاه تراکتورسازی تبریز با سرمربی پرتغالی این تیم برای جدایی به توافق رسیدند. این توافق در شرایطی صورت گرفت که تبریزی‌ها باید مبلغ سنگین طلب تونی اولیویرا را پرداخت کنند. پس از چند روز کش و قوس صبح روز سه‌شنبه جلسه‌ای بین مسوولان باشگاه تراکتورسازی و تونی اولیویرا بر گزار شد و در پایان طرفین برای جدایی به توافق رسیدند البته مسوولان تیم تبریزی متعهد شده‌اند بخشی از مطالبات میلیاردی این مربی پرتغالی را پرداخت کنند.هیات مدیره باشگاه تراکتورسازی برای این جدایی مبلغ یک میلیارد تومان را در نظر گرفته است تا به عنوان بخشی از مطالبات تونی به وی پرداخت شود البته براساس قراردادهایی که تونی از فصول گذشته

با تراکتورسازی داشته است، رقم بدهی باشگاه به وی چند میلیارد تومان خواهد شد. تونی یک ۸۰۰ هزار دلار، یک ۱۴۰ هزار دلار و یک ۲۴۰ هزار دلار از مجموع قراردادهایی که با تراکتورسازی داشته طلبکار است. با این حال بعید به نظر می‌رسد مسوولان این باشگاه بتوانند تمام مطالبات وی را پرداخت کنند. بر این اساس ظاهرا قرار است تونی یک میلیارد تومان دریافت کند و قراردادش را با تراکتورسازی فسخ کند تا مسوولان این تیم بتوانند با گزینہ جانشینی وی وارد مذاکره شوند و قراردادش را امضا کنند.

دایره تحقیقات فدرال آمریکا به بررسی نقش بلاتر در رسوایی مربوط به ۱۰۰ میلیون دلار رشوه می‌پردازد. به نقل از: Inside the games. در نامه‌ای که FBI دریافت کرده است، ژائو هاولائز، رئیس اسبق فیفا اعلام کرده است بلاتر از تمام فعالیت‌ها آگاه بود که شامل رشوه ۱۰۰ میلیون کمپانی ISL به تعدادی از مسوولان فیفا می‌شود. این نامه به مسوولان سوئیس نیز فرستاده شد تا بتوانند در روند پرونده کمک کنند. FBI از سوئیس خواسته است بررسی‌های قبلی که در این زمینه انجام داده را به این سازمان منتقل کند. بلاتر در سال ۲۰۱۰ از اقدام قانونی سوئیس در مقابل دریافت رشوه هاولائز و رئیس اجرایی پیشین فیفا جلوگیری کرد. هاولائز برزیلی در این نامه نوشته است: زمانی که رئیس فیفا بودم، آقای بلاتر دبیرکل من بود. با کمپانی‌های ورزشی از ارتباط تبلیغاتی داشتم که از نظر اقتصادی تحت کنترل من بود. در نتیجه این ارتباطات، پاداش‌هایی دریافت کردم که از نظر

## ورزشتی

### سرانجام سرمربی پرتغالی تراکتورسازی از این تیم رفت

# پایان تونی



### ■ فضا برای قلعه‌نویی مثبت نیست

مدیرعامل باشگاه دبیری و عضو شورای شهر تبریز می‌گوید مسوولان باشگاه تراکتورسازی با رسول خطیبی مذاکره کرده‌اند و احتمال دارد این مربی جایگزین تونی اولیویرا شود. شهرام دبیری در گفت‌وگو با مهر، درباره بلاتکلیفی تیم تراکتورسازی و درخواست تونی اولیویرا برای جدایی از این تیم، اظهار کرد: من هم شنیده‌ام که تونی خودش نمی‌خواهد در تراکتورسازی بماند و گزینه‌های مختلفی هم برای جانشینی او مطرح شده است. در این مقطع زمانی تغییر سرمربی

## ■ ■ ■

### ورود FBI به ماجرای رسوایی‌های فیفا

## فاش شدن فساد سازمان یافته

کند. برنامه پانورامای BBC به بررسی میزبانی قطر برای جام جهانی ۲۰۲۲ نیز پرداخته است. قطر ۱۱۷ میلیون پوند برای گرفتن این میزبانی هزینه کرده که ۶ برابر بیشتر از هزینه انگلیسی‌ها برای میزبانی جام جهانی ۲۰۱۸ بوده است.

### ■ CAS تا چند روز آینده وضعیت پلاتینی را مشخص می‌کند

تصمیم‌گیری درباره برداشتن محرومیت میشل پلاتینی، روز ۱۱ دسامبر از سوی دادگاه عالی ورزش گرفته خواهد شد. ماه گذشته پلاتینی بعد از محروم شدن ۹۰ روز،ماه از حضور در فعالیت‌های فوتبالی، درخواستی اضطراری به دادگاه عالی ورزش ارائه داد. این بدین معناست که هنوز معلوم نیست

اول فصل سرمربی می‌شد بهتر بود. الان هرکسی سرمربی شود کار بسیار سختی دارد ولی هواداران با مربی بومی بیشتر مدارا می‌کنند.

■ **خطیبی می‌خواهد ادینیو و آندو را بازگرداند**

از آنجایی که اتفاقات تبریز غیرقابل پیش‌بینی است باید احتمال حضور رسول خطیبی دیگر گزینه تراکتور را هم در نظر گرفت. خطیبی چندی‌پیش توسط حسین کریمی، رئیس کمیته هواداران باشگاه تراکتورسازی با عباسی آشتی کرد و بعد هم طلبش را بخشید. خطیبی جزو گزینه‌ها بوده اما هیات مدیره روی او نظر زیاد مثبتی به‌خاطر باندهای‌هایی که در تبریز وجود دارد، ندارد. شاید بتوان گفت تنها حامی

خطیبی سردار کریمیان است. در صورتی که خطیبی بتواند دوباره به تراکتور بازگردد برنامه‌های خاصی دارد و با توجه به حرف و حدیث‌های روزهای گذشته خودش را برای هدایت تراکتور آماده کرده است. او قصد دارد ۲ دستیار آلمانی و یک مربی ایرانی به کادر فنی اضافه کند. خطیبی اعتقاد دارد می‌تواند اندرانیک تیموریان و ادینیو را به تراکتور بازگرداند و ۴ بازیکن خارجی را می‌خواهد رد کند! البته خطیبی می‌خواهد بازیکنانسی مانند احمد کامدار را هم بازگرداند و برای سرمربی شدن حاضر است قراردادش را سفید امضا کند.

## ■ ■ ■

پلاتینی بتواند جایگزین بلاتر شود یا خیر. با این حال، امیدواری‌هایی در این زمینه وجود دارد. دادگاه عالی ورزش از هر دو طرف خواسته است در جلسه‌ای شرکت کنند که به بررسی محرومیت ۹۰ روزه پلاتینی می‌پردازد. تصمیم‌گیری درباره پرونده پلاتینی احتمالاً روز ۱۱ دسامبر انجام خواهد شد. تصمیم در این باره می‌تواند احتمال ریاست پلاتینی در فیفا را مشخص کند. پلاتینی به محرومیتش اعتراض کرده اما این اعتراض وارد نبوده است. او در ماه اکتبر همراه با بلاتر محروم شد. بلاتر و پلاتینی اعلام کرده‌اند خلاف قانون عمل نکرده‌اند. یکی از روزنامه‌های فرانسه ۲۲ صفحه گزارشش درباره پلاتینی منتشر کرده است. پلاتینی و بلاتر قرار است روز ۱۸ دسامبر در دادگاه کمیته اخلاق فیفا حاضر شوند. ممکن است این دو نفر به صورت مادام‌العمر از فعالیت‌های مربوط به فوتبال محروم شوند.

### چهارشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۴

## حاشیه

### مورد جالب و عجیب قوچان‌نژاد در تهران

### خانواده‌ای که شیفته کوچی‌اند

هر گاه اردوی تیم‌لی در تهران برگزار می‌شود همه منتظر خانواده‌های هستند که برای دیدن رضا قوچان‌نژاد به کمپ می‌آیند. حضور همیشگی این خانواده باعث تعجب بازیکنان و کادر فنی شده است. همیشه تیم‌لی فوتبال کشورمان و بازیکنانش مورد توجه مردم بوده‌اند و هستند از پسران و دختران جوان گرفته تا کسانی که سن و سالی را پشت سر گذاشته‌اند. اما در این بین یک مورد کمالا عجیب درباره یکی از بازیکنان وجود دارد. در چند سال گذشته و پس از اینکه کارلوس کی‌روش از رضا قوچان‌نژاد برای بازی در تیم‌لی دعوت به‌عمل آورد، همیشه یک خانواده کوچک بودند و هستند که برای روحیه دادن به کوچی به محل تمرین تیم‌لی و همچنین هتل برپایه اردو می‌آیند. این خانواده که متشکل از یک پدر و مادر و یک دختر بسیار جوان هستند، همیشه عکس رضا قوچان‌نژاد را به همراه دارند و از بین همه بازیکنان تنها نام وی را فریاد می‌زنند. بدون استثنا در سرما و گرما و در روزهای بارانی و برفی و کلا در هر حالتی این خانواده خودشان را به اردو می‌رسانند تا علاقه خود را به زانشان دهند. اوائل این مورد برای این بازیکن و سایرین چندان عجیب نبود چراکه افراد زیادی هستند که علاقه زیادی به بازیکنان تیم‌لی دارند اما مورد این خانواده کمالا با بقیه متفاوت است. چراکه اگر رضا به تیم‌لی به‌خاطر مصدومیت دعوت نشود کمتر به اردو می‌آیند اما به محض حضور این بازیکن، آنها از میهمانان همیشگی اردو هستند. موضوعی که کی‌روش هم متوجه آن شده و همیشه با لیخند عنوان می‌کند، اینها طرفداران ویژه کوچی‌اند. مادر خانواده در مصاحبه با خبرنگار بولتن نیوز درباره این موضوع گفت: ما همیشه بازی‌های تیم‌لی فوتبال را به صورت جدی دنبال می‌کنیم از این رو دخترم هم مثل ما فوتبالی شده است. از آنجایی که متأسفانه امکان حضور خانم‌ها در استادیوم وجود ندارد، تنها همین تمرین و اردوست که اجازه می‌دهد بازیکنان ملی‌پوش را از نزدیک ببینیم، از آنها امضا بگیریم و احياناً عکسی با آنها ببندازیم. او درباره حضور همیشگی‌شان در اردوی تیم‌لی و عکس‌های پر تعدادی که با قوچان‌نژاد می‌اندازند هم می‌گوید: به‌خاطر علاقه‌ای که به این بازیکن داریم و به‌خاطر دخترم سعی می‌کنیم هنگام حضور او در تهران، به اردوی تیم‌لی بیاییم.

## خبر آخر

## حمله گاز انبری واعظ

### در رادیو به قلعه‌نویی

مدیرعامل سابق استقلال در یک برنامه رادیویی مجدداً حملاتش را علیه قلعه‌نویی از سر گرفت. به بهانه شعارهای عجیبی که در خاتمه دیدار استقلال و سایپا به‌رغم صدرنشینی شاگردان مظلومی در ورزشگاه آزادی، علیه این مربی سر داده شد، رادیو ایران شاه‌گاه روز دوشنبه ۱۶ آذرماه ویژه برنامه‌ای را به موضوع وضعیت فرهنگی سسکوی ورزشگاه‌ها اختصاص داد. میهمان ویژه این برنامه رادیویی، مدیرعامل سابق استقلال بود. امیررضا واعظی آشتیانی که بین رسانه‌ها به «واعظ» مشهور است از فرصت به دست آمده نهایت استفاده را برد و بدون آنکه صریحاً نام قلعه‌نویی را بیاورد، بارانه کدهایی کاملاً روشن و واضح شروع به انتقاد از وی کرد و مدعی شد قطعاً سکوهای استقلال توسط دوستان این فرد هدایت می‌شود. او که می‌دانست قلعه‌نویی دست به شکایتش حرف ندارد با هوشیاری خاصی سعی کرد کد بدهد. واعظ اعتقاد داشت استقلال این روزها در صدر جدول است و به هیچ وجه عقلانی نیست طرفداران این تیم خواهان برکناری مظلومی باشند. او صحبت از عده‌ای خاص در روی سسکوها کرد. افرادی که با پول هدایت می‌شوند و هر وقت بخواهند علیه این و آن شعار می‌دهند. آشتیانی گفت: زمانی که در استقلال فعالیت داشتم به عینه این موضوع را می‌دیدم و متوجه بودم که شعارها کاملاً مهندسی شده و در زمان‌های خاصی مطرح می‌شود اما سال بعد که مربی‌مان را تغییر دادیم ناگهان همان‌هایی که فصل گذشته‌اش برابر کامی‌ها بردبار بودند ناگهان با اولین تسلوی شروع به شعار دادن کردند و خواستار خروج کادر فنی شدند. او ادامه داد: دقیقاً مثل قضیه امسال. فصل قبل چرا کسی روی سسکوها علیه کادر فنی شعار نمی‌داد؟ اما حالا عده‌ای خواهان برکناری سرمربی تیم هستند که تیمش در صدر جدول است! اما قسمت اصلی حرف‌های او به اینجا مربوط می‌شد: به نظر من باید نیروی انتظامی وارد عمل شود. باید آنها روی سسکوها آدم داشته باشند و با شناسایی عواملی که شعار می‌دهند بلافاصله آنها را دستگیر کنند تا بعداً مشخص شود آنها از چه کسی ماموریت داشتند. به‌زعم واعظ این افراد که روی سسکوها علیه هر فردی شعار می‌دهند هیچ فرقی با اخلاگران سطح جامعه ندارند. آشتیانی بدون آنکه نامی از قلعه‌نویی بیاورد در خاتمه صحبت‌هایش مدعی شد بدون شک عده‌ای مواج‌بگیر این روزها روی سسکوها در حال فعالیت هستند تا امبادا استقلال با مظلومی موفق شود و برای بعضی‌ها این موضوع گران تمام شود.